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گزارش اجمالی از اردوی علمی شهر مقدّس قم

در عبدالحسین  شیخ  علمیه  مدرسه  اساتید  و  از طلاب  تعدادی  استان،  پژوهش  معاونت  خبرنگار  گزارش  به 
گردید، شرکت برگزار  قم  مقدس  در شهر  تهران  استان  پژوهش  معاونت  از سوی  که  پژوهشی  علمی  اردوی 

نمودند.

در ادامه گزارش اجمالی از این اردوی علمی ارائه می گردد:

بازدید از مدرسه عالی خاتم الاوصیاء (عج)

جمعی از طلاب حوزه های علمیه تهران از موسسه تخصصی فقه و اصول خاتم الاوصیاء(عج) بازدید نمودند.

سخنرانی آیت الله ابوالقاسم علیدوست

آیت الله علیدوست با اشاره به احادیث گوناگون که متضمن جایگاه و شأن طلبه می باشد دقت طلاب به بار
مسئولیتشان در این راستا را گوشزد نمود.

بازدید که حدود 50 نفر از طلاب و اساتید مدرسه علمیه شیخ عبدالحسین تهران شرکت داشتند از این  در 
نزدیک با مدرسه عالی خاتم الاوصیاء (عج) امکانات و ظرفیتهای آن آشنا شدند آشنایی با روند آموزشی و



شرایط مربوطه و ویژگیهای خاص مرکز در پذیرش طلاب و همچنین نحوه آموزش و سلسله مراتب طی مراحل
علمی و درسی از دیگر اهداف این بازدید بود که در این باره از سوی مسئولین توضیحاتی جامع داده شد .

در ادامه این بازدید رئیس شورای عالی مدرسه ـ آیت الله علیدوست ـ ضمن خوشامدگویی به طلاب و عرض
تبریک به مناسبت فرارسیدن ایام دهه فجر به بیان برخی نکات مورد نیاز در خصوص جایگاه طلاب و نقش

ایشان در ترسیم دورنمای موفق یک جامعه ایده آل اخلاقی و علمی پرداخت.

وی شاخص مطالب خود را در سه بحث اساسی تقسیم بندی نمود و در این باره اظهار داشت یک طلبه باید به
روایات تاکید  ها وی  ها ٫۳ ظرفیت  برخورداریها ٫۲ مسئولیت  باشد ٫۱  داشته  توجه  اساسی هماره  نکته  سه 
آن با  متناسب  که  کرد  نشان  خاطر  و  دانسته  مهمی  بسیار  نکته  را  طلبه  جایگاه  ارزش  و  عظمت  بر  متعدد 
به با اشاره  الله علیدوست  از هر لحاظ اضافه تر می شود. آیت  نیز  امتیازات، مسئولیت یک طلبه در جامعه 
بار مسئولیتشان در این راستا را به  احادیث گوناگون که متضمن جایگاه و شأن طلبه می باشد دقت طلاب 
گوشزد نمود ایشان در این زمینه افزود حدیثی از پیامبر عظیم الشان است که می فرمایند: »در آینده جمعیتی
می آیند که نه پیغمبرند و نه شهید اما هم پیغمبران به مقام آنان غبطه می خورند هم شهدا« و ادامه داد: اینان
بالاتر اسرائیل  بنی  پیامبران  از  را  الزمان  آخر  عالمان  شأن  که  حدیثی  ویا  عاملند  که  اند  دین  عالمان  همان 
میداند به این دلیل است که اینان مبلغان دین اکمل اند و از آن جا که دین خاتم الانبیا دین اکمل است لذا

جایگاه مبلغ این دین هم برترین جایگاه خواهد بود.

عضو جامعه مدرسین دررابطه با فضائل و امتیازاتی که در مسیر طلبگی است ابراز داشت: مسئولیت هایی هم
به همین نسبت متوجه طلاب است که باید نسبت به آن آگاه و در ادای آن ها کوشا باشند و با رویکردی علمی
و اخلاقی تمام آن چه را که مد نظر شارع مقدس است باید تحقق بخشند وی در تبیین سخنان خود به تقسیم
مسئولیت ها پرداخت و آن ها را شامل چهاربعد دانست که عبارتند از: ٫۱فهم دین ٫۲ عمل به دین ٫۳ انتقال
ترین از سخت  آن  که حصول  د  اجتها  رابا  دین  باید  طلبه  یک  شد  یادآور  وی   . دین  تحقق   ٫۴ دیگران  به 
کارهاست و نیاز به تلاش وافر دارد دریابد که البته وجود علاقه و انگیزه پیش شرط لازم موضوع مذکوراست
وی توسلات به ائمه اطهار علیهم السلام و ملازم قرآن بودن را هم یادآور گردید که میتواند توفیق یک طلبه را
تضمین نماید و ی در خصوص مورد دوم از ابعاد موضوع مزبور گفت یک طلبه باید علم را با عمل متقارن
نماید و همراه کند در توضیح جنبه سوم که بحث انتقال به دیگران است وی بیان داشت درحقیقت تبلیغ دین
در این شاخه قرار می گیرد که در واقع گل سر سبد اهداف طلبگی است و این مورد متحقق نمی شود مگر به
داشتن توفیقی از جانب خدای بزرگ که البته با تحقق سه مورد بیان شده طبعا چهارمین مورد هم حاصل می

شود.

عضو شورای عالی مدرسه خاتم الاوصیا دررابطه با مطلب سوم و چهارم بحث خود که عبارت بود از توجه به
شاخصه های ظرفیتی در دین عنوان نمود که در دین ما پتانسیل ها و ظرفیت هایی است که باید به بهترین
شکل و عمیق ترین حالت از آن ها استفاده نمود. ایشان وجود صحیفه سجادیه، نهج البلاغه و ادعیه و روایات
و ها  حیطه  در  ها  آن  از  عالمانه  میتوان  که  دانست  مذهب  و  دین  در  روشن  نقاط  از  را  و…  فقهی  منابع  و 
موقعیت های مختلف استفاده نمود. پایان بخش مطالب توجه دادن طلاب به داشتن دید جهانی و جامع بود

که امکان استفاده از هر نوع امکانات و حتی نرم افزارهای موجود در امر تبلیغ دین را ضروری می نمایاند.

از سوی مدیریت از موسسه خاتم الاوصیاء (عج) توضیحات لازم  بازدید طلاب  بایسته یادآوری است حین 
موسسه جناب حجت الاسلام استاد عصاری در خصوص نحوه پذیرش و شرایط ملحوظ در آییننامه مدرسه و

همچنین اهداف خاص تا حصول نتیجه آموزشی ارائه گردید.



بازدید از مرکز علوم و فنون

خانه ی علوم و فنون به جهت تقویت احساس خود باوری، و تکمیل دانشهای علمی فراهم شده است  که
و کاربردی  مطالب  آموزش  و  آزمایشگاهی  ساده  وسایل  به کمک  پایه  علمی  مفاهیم  انتقال  و  اشاعه  ضمن 
علمی با بهره گیری از مجموعههای علمی، قرآنی، فیزیک، زیست، رایانه، زمین شناسی، تالار تفکر  و ...

علایق علمی بازدیدکنندگان را در راستای فناوری نوین روز افزایش می دهد.

حضور در همایش ملی فلسفه اخلاق

 

همایش ملی فلسفه اخلاق با گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله آقا مجتبی تهرانی عصر پنجشنبه در پژوهشگاه
فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار شد.

 اگر مردم خوشاخلاق باشند جامعه، خوشبخت و متمدن میشود



 آیت الله العظمی عبدالله جوادی آملی در همایش ملی فلسفه اخلاق که عصر پنجشنبه در پژوهشگاه فرهنگ
و اندیشه اسلامی برگزار شد، طی پیام ویژه تصویری به تبیین ابعاد فقهی و فلسفی اخلاق در جامعه پرداخت.

این مفسر بزرگ قرآن کریم، با بیان اینکه فقها به شقوق و احکام شرعی ضروریات اخلاقی میپردازند، گفت:
تبیین، تحلیل و آسیب شناسی و چیستی مدارج اخلاقی در حوزه فلسفه اخلاق بررسی میشود.

ایجادی و ساختنی است و امر  افزود: اخلاق یک  اینکه اخلاق یک موعظه صرف نیست،  بر  با تأکید  وی 
انسان باید مظهر هوالخالق باشد.

آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه خلق همان خِلقت است، افزود: اخلاق خوب یا بد و متعاقب آن بهشت و
جهنم را انسان میسازد.

وی با تأکید بر اینکه باید روح و روان خود را درمان کنیم، گفت: کسی که دارای حسن خلق نیست در واقع
هیزم جهنم را فراهم میکند.

این مرجع تقلید، با اعلام اینکه خداوند قرآن را به کسانی هدیه میدهد که دارای خلق عظیم هستند، گفت:
همه باید متخلق به حسن خلق شویم تا از جمیع بلایات مادی و اخروی مصون بمانیم.

وی ادامه داد: اگر خودمان را تربیت کنیم دیگر گناه را زیبا و پر زرق و برق نمیبینیم بلکه حق و اطاعت از
خدا برایمان زیبا میشود.

انسان بدون فضائل و مکارم اخلاقی کامل نیست



رئیس انجمن علمی اخلاق اسلامی حوزه علمیه قم در ادامه این همایش به تبیین و اهمیت جایگاه و ارزش
اخلاق در اسلام پرداخت و گفت: انسان تنها با ضمیمه حسن خلق به مرحله انسانیت دست پیدا میکند.

آیت الله حسن رمضانی با بیان اینکه انسان در هر پست و مقامی که باشد و یا هر توانمندی و تجربهای که
برسد بدون فضائل و مکارم اخلاقی کامل نیست، گفت: حوزه علمیه باید با تربیت فضلا و علمای اخلاق

مدار فعال باشد.

پرداخت و گفت: محققان، محصلان و طلاب و تهرانی  الله  آیت  از فضائل اخلاقی  به برخی  ادامه  وی در 
دانشجویان باید برای ترویج و توسعه ارزشهای اخلاقی حساب ویژهای بازکنند.

سخنرانی آیت الله یزدان پناه



 

و پرداخت  اسلام  جهان  در  اخلاق  فلسفه  تاریخچه  به  دانشگاه،  و  حوزه  استاد  پناه،  یزدان  یدالله  الله  آیت 
کرد. بررسی  را  دارد  وجود  زمینه  این  در  که  نظری  و  فکری  اختلافات 

ارائه دو مقاله برتر و تجلیل از برگزیدگان

بود، شده  دوم  و  اول  رتبه  حائز  ترتیب  به  مقالاتشان  که  رضایی  محمدجواد  و  قاسمی  میثم  حجتالاسلام 
مقالات خود را در این همایش قرائت کردند. در ادامه این مراسم، ضمن تقدیر از نویسندگان مقالات برتر از

مقام علمی و اخلاقی  آیتالله مجتبی آقا تهرانی نیز تجلیل به عمل آمد.

زیارت حرم مطهر حضرت معصومه (سلام الله علیها) و اقامه نماز در مسجد جمکران

در این برنامه نماز ظهر و عصر در حرم حضرت معصومه (سلام الله علیها) و نماز مغرب و عشا در مسجد
جمکزان اقامه گردید. ان شاء الله که برکات این حدیث شامل حال تمام زیارت کنندگان این بانوی بزرگوار
مرقد حضرت كه  كسي  زارَني«؛  كمَن  بقُم  المعصومةَ  زار  »من  فرمودهاند:  السلام  رضاعليه  امام  که  گردند 
معصومهعليها السلام را در قم زيارت كند مانند كسي است كه مرا زيارت كرده است. (رياحين الشريعة: ج

5، ص .(35

 


